令和５年度 第１１回役員会議議事録

日時：令和６年２月２日（金）午後７時３０分

場所：薭田野町自治会本館２階会議室

出席者

会長：竹岡 敏 副会長：西村 一郎、美馬 正信 庶務・会計：竹岡 博幸 委員：美馬 秀二、

八木 正純

理事：谷本 澄夫、大石 善次、石田 宣夫（欠席）、奥 一郎、井木 範之、麻田 栄隆、

栗山 良平、冨沢 重信、長谷川 富男

〇 「薭田野小学校区の通行規制（下佐伯地内）の通行許可証発行事務について

・ 亀岡警察署交通課谷尻巡査部長から、「薭田野小学校区の通行規制（下佐伯地内）の通

行許可証発行手続きの進捗状況と発行事務予備日について説明があった。

・ 通行規制は令和６年４月１日から始まるが一ヵ月間は指導期間とし、５月１日より違反者の

検挙が始まることを説明された。

議 題

（１） 第１０回役員会議事録の承認について【資料№.1】

・ 資料№1の通り、議事録を承認

（２） 令和６年能登半島地震災害義援金活動の実施について【資料№2】

・ 亀岡市自治会連合会主催の令和６年能登半島地震災害義援金活動について説明し、

協力を要請した。

・ １世帯当たり、１０００円を目途に募金協力を依頼し、２月２９日（木）を区切りとして自治会

まで領収台帳を添えて報告することを依頼した。

（３） 東掛小林線整備促進協議会の設立について【資料№3】

・ 東掛小林線整備促進協議会の設立について説明した。２月１５日（木）に設立総会が開

催される。

（４） 令和５年度公衆街路灯整備要望（回答）について【資料№4】

・ 令和５年度公衆街路灯整備要望について亀岡市からの回答を報告した。

（５） 令和５年度第２回子ども１１０番会議の開催について

・ ３月８日（金）の第１２回自治会役員会議前に開催することを報告した。

（６） 令和６年度各区役員等の報告について【資料№5】

・ 令和６年度の各区役員名簿うを令和６年３月２２日（金）厳守で提出するよう依頼した。

（７） その他

・ 凍結防止剤の提供について、必要な区があれば申し出てほしいと連絡した。

・ 次回役員会（３月８日）に役員手当を支給するので「 印 鑑 」を持参するよう依頼し

た。

〇 次回役員会議予定日を令和６年３月８日(金)第 2回子ども 110番会議終了後とする。